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Miasto Rzeszów jako członek Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich (SZMP)

Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich powstało w 1993 r.

Jest organizacją pozarządową skupiającą miasta i gminy, których Rady Miejskie i Gminne, akceptując Statut, podjęły uchwały o
przystąpieniu do Stowarzyszenia oraz wzięły na siebie odpowiedzialność za realizację na poziomie lokalnym strategii Zdrowie dla
Wszystkich, dostosowując ją do swoich warunków.

Zdrowe Miasta to sposób działania na rzecz zdrowia oparty na współpracy międzysektorowej i uwzględniający różne determinanty
zdrowia, to grupa samorządów lokalnych aktywnie wspierających zdrowie i jakość życia swoich mieszkańców, która staje się platformą
służącą bieżącej wymianie informacji i doświadczeń.

Wachlarz działań w miastach członkowskich jest bardzo szeroki: od promocji zdrowia, profilaktyki, działań adresowanych do osób
starszych i niepełnosprawnych, po ochronę środowiska i tworzenie warunków sprzyjających zdrowiu i zdrowemu stylowi życia.

Cele stowarzyszenia:

poprawa stanu środowiska naturalnego w gminach,1.
poprawa stanu zdrowia mieszkańców gmin,2.
wdrażanie zasad i strategii polityki zdrowia w kraju, regionach i gminach,3.
aktywizowanie społeczności w gminach do wspólnego rozwiązywania problemów ochrony środowiska i zdrowia,4.
rozwijanie i popieranie współpracy pomiędzy innymi miastami i sieciami krajowymi Zdrowych Miast w kraju i na świecie.5.

Zadania stowarzyszenia:

inspirowanie i wspieranie programów lokalnych Zdrowych Miast,1.
powszechna edukacja w zakresie promocji zdrowia i ochrony środowiska z udziałem decydentów i polityków lokalnych,2.
upowszechnianie zdobytych doświadczeń, materiałów, bazy danych, tłumaczeń z języków obcych, prowadzenie konsultacji3.
technicznych, doradztwo dla gmin,
współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się problematyką zdrowotną i ekologiczną oraz innymi zagadnieniami4.
sprzyjającymi rozwojowi zdrowych miast.

https://www.szmp.pl/

https://www.szmp.pl/
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